16 ¶ Los Doctores que defienden la contraria opi  
 nion afirmatiua, de que perece el censo in totum, aut in par  
 te, re censuali percempta in totum, aut parte, & pessimetur  
 obligatio soluendi redditus: tienen por fundamento la l.  
 repeti. S. rei mutatione, ff. quibus mod. v. usufruct. amittatur,  
 vbi destructa domo, vel combusta, extinguitur v. usufructus  
 super ea constitutus.

17 ¶ El segundo fundamento, versatur in eo quod si  
 census a principio creati non potest super sola personali ob  
 bligatione censuarij, vt defendit altera communis opinio,  
 de qua latè per Auendaño. de censib. Hispaniæ, cap. 58. sed  
 necesse est, quod constituat super rebus immobilibus, &  
 fundis.

fundis. Inde sequitur quod si post constitutum censum in totum, aut in parte per eant prædictæ res, extinguitur census, cum deueniat ad statum a quo incipere non potuit, ex vulgari l. si à me, ff. de iudicijs, l. quia, ff. ad l. Aquiliam, cum alijs. *¶* Y se persuade, y confirma esta doctrina con la nueua disposicion del Summo Pontifice Pio Quinto, super forma creandi census annuos in illis verbis; *Postremo census omnes in futurum creandos non solum re in totum, vel in parte præempta, aut infructuosa, vel pro parte effecta, volentes ad ratam perire, &c.* Per hæc fundamenta sequuntur hanc sententiam Iuan de Lignano, in cap. in Ciuitate, & in cap. fin. extra de vfuris, Gregor. Lopez, in l. 28. tit. 8. partit. 3. verbi. *per fidei, Salazar, Aluaro Valasco, Sarmiento, quos refert Auendañ. de censibus Hispaniæ, cap. 60. num. 5. Zeuallos, tom. 3. com. mu. practic. q. 847. vbi proximè*

19 *¶* Para componer estas opiniones contrarias, resueluen algunos Doctores de los modernos, que entonces aura lugar esta opinion afirmatiua, de que perempta re censuali pereat census, quando limitadamente se impuso el censo, super certa & limitata re, quæ perijt in totum, vel in parte. Pero quando se impone y funda, non solum super re certa, & determinata, sed super alijs etiã bonis debitoris census, cum obligatione personali soluedi censum: que in este segundo caso perempta re non perimitur census in totum, nec pro parte, y procede la opinion negatiua. Ita conciliat, & resoluit Gaspar Rodriguez, de annuis redditibus, lib. 2. quaest. 9. num. 75. ibi: *Et si census constitutus fuit limitatim super certa re, ea perempta redditum perire oportet. Sed si fuit constitutus, vt assolet super certis rebus, & generaliter super omnibus bonis presentibus, & futuris, & hypotheca speciales extinguantur, &c.* Resuelue, que el censo se deue pagar enteramente, seclusa noua dispositione motus proprij Pij Quinti, porqñe puede imponerse super obligatione personali, y lo mismo tiene en este punto Francisco Milanense, lib. 2. decision. 2. num. 113. & Redoanus, de rebus Ecclesiæ non aliena. quaest. 17. à num. 44. Ioann. Garcia, de expensis cap. 4. num. 43. Guierrez, lib. 2. practic. quaest. 117. nu. 9. versic. *Hæc opinio præcipue procederet, si census constitutus esset, non solum specialiter super certis bonis, sed etiam generaliter super certis omnibus bonis immobilibus.*